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W e Lwowie, dnia 13. marca 1907.

Sprawozdanie
komisyi kolejowej w sprawie petycyi o przyjęcie na rzecz kraju 

projektu budowy kolei Nowy Sącz- Szczawnica.

W ysoki Sejmie!

Uchwałą powziętą w lipcu 1901 r. uznał Sejm ze stanow iska interesów  krajo
wych pożyteczność i potrzebę budowy kolei lokalnej N owy Sącz - Szczaw nica. W ydział 
krajowy chcąc przystąpić do w ypracow ania projektu budowy tejże kolei, a nie mając 
budżetowego pokrycia, zabezpieczył koszta projektu w  ten sposób że skłonił członków  
komitetu budowy pp. Dr. Leona Adera i Kazimierza Lipińskiego do podpisania ośw iad
czenia, m ocą którego wyżej w ym ienien i zobowiązali się do zw roiu  kosztów projektu na 
wypadek, jeżeliby w brew  oczekiwaniom  budowa kolei tej nie miała przyjść do skutku. 
Gdy rzeczyw iście budowa tej kolei została zakw estyonow aną, W ydział krajowy polecił 
zobow iązanym  zw rócić tytułem  kosztów projektu kwotę 11.379 koron funduszowi kra
jow em u.

Przeciw temu poleceniu Wydziału krajow ego odw ołuje się w petycyi do Sejmu  
jeden  z dwóch członków  komitetu budowy p. Dr. Leon Ader, podnosząc, że tak ze 
strony W ydziału krajowego jak i ów czesn ego  Marszałka krajow ego, strony interesow ane  
otrzym ały zapew nienie, że n ietylko budowa kolei n iew ątpliw ie do skutku przyjdzie ale 
nadto, że w ysokość udziału stron in teresow anych bynajmniej nie będzie koniecznym  
warunkiem  dojścia eto skutku budowy. — Petent twierdzi, że interesow ani opierając się  
na tern zapew nieniu, licząc na usilne poparcie W ydziału krajowego, oraz polegając na 
obliczeniu rentow ności biura kolejow ego, w ypracow anem  przed w ystaw ieniem  zobow ią
zania — która w ynosić miała 3 ' /a%  dla toru norm alnego a 4 %  dla toru wąskiego, 
zdecydow ali się podpisać w iadom e ośw iadczenie. W danych warunkach, gdzie przyjście 
do skutku projektowanej budowy nie podlegało żadnej w ątpliw ości przyjęcie podobnego  
zobow iązania uważały strony in teresow ane jako spraw ę w ięcej formalnej natury.
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W brew oczekiw aniom  interesow anych W ydział krajowy, który początkowo sprawę 
gorąco popierał i z największym  pośpiechem  w ykonanie projektu polecił, gdy in teresenci 
nie dostarczyli 1/ 6 części kapitału budowy i gdy rentow ność obliczenia p ierw otnie przez 
biuro kolejow e W ydziału krajowego na 4°/0 względnie 3 1/ ,  spadła, po sporządzeniu pro
jektu na zaledwie 0 ‘6%  z n iechęcią się  od tego projektu odwrócił.

Taki jest stan faktyczny sprawy. Nie ulega w ątpliw ości, że W ydział krajowy po 
ponownem  gruntownem  zbadaniu rentow ności sporządzonego projektu i po ujemnym  
wyniku studyów kom ercyalnych nie mógł Sejm ow i na razie doradzać budowy tej kolei 
a w obec tego ma prawo żądać od interesow anych spełnienia przyjętych zobow iązań. 
Zw ażywszy jednak, że W ydział krajowy przed w ystaw ieniem  zobow iązania przez intere
sow anych optym istycznie na stan sprawy się zapatrywał, że uprawniał ich do pewnych  
nadziei i optym izm u wykluczającego niem al w szelkie ryzyko, że w reszcie projekt kolei 
N ow y S ącz— S zczaw nica  faktycznie zaniechanym  nie został i n iezawodnie w artość swoją  
dla interesów  krajowych na przyszłość zachowa,

Komisya kolejowa wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm zw alnia strony od zobow iązania do ponoszenia połow y kosztów projektu 
budowy kolei Now y Sącz-Szczaw nica kwotę 9 .888 k o ro n .86 h. (bez procentów) w yno
szących  i upoważnia W ydział krajowy, aby tylko połow ę tych kosztów, t. j. kwotę  
4.944 '43  koron wraz z 3%  zwłoki od interesentów  ściągnął.

Zastępca p rzew odn iczącego:
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